
UCHWAŁA NR XXVIII/211/18
RADY GMINY OSIE

z dnia 5 kwietnia 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy Osie uchwala, co następuje:

§ 1.  Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 3.875.000 zł (słownie: trzy miliony 
osiemset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Osie na 
rok 2018. 

§ 2. Źródłem spłaty zaciąganego kredytu wraz z odsetkami będą dochody budżetu gminy z podatku od 
nieruchomości.

§ 3. Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wybranym w trybie określonym w przepisach ustawy 
o zamówieniach publicznych.

§ 4. Procedurę przetargową oraz wybór banku należy przeprowadzić z uwzględnieniem następujących 
warunków:

1) spłata kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2019-2023

2) zabezpieczeniem spłaty zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu będzie weksel in blanco

3) karencja w spłacie kapitału wyniesie 9 miesięcy od momentu przekazania środków na konto Gminy Osie.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Waśkowski

Id: EE8D5DB1-7E22-4AEF-AEE6-AC2A491AA6C1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o finansach publicznych w art. 89 w formie katalogu zamkniętego wymienia cele, na
jakie Gmina może zaciągnąć zobowiązanie, w tym również długoterminowe.

1.  Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować
papiery wartościowe na:

1)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki
samorządu terytorialnego;

2)  finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

3)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz
zaciągniętych pożyczek i kredytów;

4)  wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej."

Uchwalając budżet Gminy na 2018 Rada Gminy Osie w Uchwale Nr XXV/186/17 z dnia 28
grudnia 2017 r. określiła wysokość planowanego deficytu w kwocie 3.875.000,00 zł, wskazując,
że źródłem pokrycia jego pokrycia będzie kredyt bankowy.

Deficyt budżetu Gminy Osie na 2018 r związany jest z finansowanie wydatków
inwestycyjnych. Zaplanowana wielkość wydatków inwestycyjnych do zrealizowania w 2018 r.
wynosi 13.158.645,00 zł. Zaciągnięcie kredytu w kwocie planowanego deficytu powinno
zabezpieczyć prawidłowe finansowanie realizowanych zadań inwestycyjnych.

Id: EE8D5DB1-7E22-4AEF-AEE6-AC2A491AA6C1. Podpisany Strona 1




